
Министерство образования и науки Хабаровского края Краевое 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Хабаровский техникум техносферной безопасности и промышленных технологий» 

(КГБ ПОУ ХТТБПТ)

ПРИКАЗ

21 июня 2024 г. № 94ОД
г. Хабаровск

гОб установлении стоимости за проживание в общежитии техникума1 
КГБ ПОУ ХТТБПТ на 2024-2025 учебные годы

На основании Постановления Правительства Хабаровского края от 19 июня 
2015г. № 141 -пр «Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги 
по электроснабжению и нормативов потребления электрической энергии в целях 
содержания общего имущества в многоквартирном доме», Постановления комитета 
по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 22 ноября 2023 г. № 3 8/1 
«Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и 
потребителей, приравненных к категории население по Хабаровскому краю на 2024 
год», Постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского 
края от 19 декабря 2023 г. №44/9 «Об установлении тарифов на горячую воду в 
открытой системе теплоснабжения ( горячего водоснабжения) для потребителей 
акционерного общества «Дальневосточная генерирующая компания» (филиал 
«Хабаровская теплосетевая компания») на 2024 год, Постановление Правительства 
Хабаровского края от 19 ноября 2023 г. № 44/2 «Об утверждении нормативов 
потребления коммунальной услуги по отоплению», Постановление комитета по 
ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 29 ноября 2023 г. № 39/39 
«Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 
техническую воду и водоснабжение для потребителей муниципального унитарного 
предприятия города Хабаровска «Водоканал» на 2024 год», Постановление 
Администрации города Хабаровска от 16 декабря 2022 г. № 465 5 «Об установлении 
размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем), плата за 
содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального или государственного жилищного фонда», Распоряжения 
Министерства образования и науки Хабаровского края от 28 октября 2014 г №1761 
«О максимальном размере платы за пользованием жилым помещением (платы за 
наем) в общежитии для обучающихся в государственных образовательных 
организациях, подведомственных министерству образования и науки края».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании вышеизложенного установить стоимость за проживание в 

общежитии по адресу г. Хабаровск ул. Гагарина, 2г. с 01.09.2024 г.



1.1. Оплата за проживание в отопительный период для обучающихся на 
бюджетной основе устанавливается размере 1 596,10 (одна тысяча пятьсот 
девяносто шесть рублей 10 копеек) в месяц, в соответствии с расчетами согласно 
Приложения 1 к настоящему приказу.

1.2. Оплата за проживание в период без отопления для обучающихся на 
бюджетной основе устанавливается размере 1 329,25 (одна тысяча триста двадцать 
девять рублей 25 копеек) в месяц, в соответствии с расчетами согласно Приложения 
1 к настоящему приказу.

1.3. Оплата за проживание в отопительный период для обучающихся с 
полным возмещением затрат устанавливается размере 2 756,14 (две тысячи семьсот 
пятьдесят шесть рублей 14 копеек) в месяц, в соответствии с расчетами согласно 
Приложения 2 к настоящему приказу.

1.4. Оплата за проживание в период без отопления для обучающихся с 
полным возмещением затрат устанавливается размере 2 222,44 (две тысяча двести 
двадцать два рубля 44 копейки) в месяц, в соответствии с расчетами согласно 
Приложения 2 к настоящему приказу.

1.5. Оплата за проживание в отопительный период для обучающихся из 
числа малоимущих граждан, имеющих право на получение государственной 
социальной помощи, устанавливается размере 770,30 (семьсот семьдесят рублей 30 
копеек) в месяц, в соответствии с расчетами согласно Приложения 3 к настоящему 
приказу.

1.6. Оплата за проживание в период без отопления для обучающихся из 
числа малоимущих граждан, имеющих право на получение государственной 
социальной помощи, устанавливается размере 636,88 (шестьсот тридцать шесть 
рублей 88 копеек) в месяц, в соответствии с расчетами согласно Приложения 3 к 
настоящему приказу.

2. Предоставить бесплатно с 01.09.2024 г. жилые помещения в 
специализированном жилищном фонде КГБ ПОУ ХТТБПТ (общежитий, 
расположенных по адресам г. Хабаровск ул. Гагарина, 2г), за исключением комнат 
повышенной комфортности, следующим категориям обучающихся:

2.1. Детям-сиротам и детям оставшихся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей;

2.2. Детям инвалидам, инвалидам 1 и 2 групп, инвалидам детства; 
Обучающимся, подвергшимся воздействию радиации в следующие катастрофы на 
Чернобьшьской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне.

2.3. Обучающимся, являющимися инвалидами вследствие военной травмы 
или заболевания, полученных в период прохождения военной службы и ветеранам 
боевых действий.

2.4 Обучающимся из числа граждан, проходивших в течении трех лет 
военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во 
внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации, в 
инженерно-технических, дорожно-строительных воинских формированиях при 
федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воинских 
формированиях органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач 
в области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, 
органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и 
федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов 
государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, 
подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и 
уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктам



«б»-«г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а»-«в» пункта 3 статьи 
51 Федерального Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности 
и военной службе»;

2.5 Обучающимся, исполняющие обязанности старост в общежитии, 
председателям совета обучающихся.

3. Бухгалтерии производить расчет согласно вышеуказанным нормативным 
документам.

4. Заведующей общежитием Усик М.А. ознакомить под роспись всех 
проживающих в общежитиях по адресам: г. Хабаровск ул. Гагарина, 2Г.

5. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Манукян Н.Г.

Приложение: на Злистах.

Директор

Согласовано:
Заместитель главного бухгалтера

О.Б. Богданова

А.Н. Неменко


